2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 августа 2019 г.                        г. Георгиевск                                           № 2809

Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Георгиевском городском округе Ставропольского края и Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Георгиевском городском округе Ставропольского края

Во исполнение требований стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р, в целях реализации мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции в Георгиевском городском округе Ставропольского края, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1.  Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Георгиевском городском округе Ставропольского края.
1.2. [bookmark: _GoBack] План мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Георгиевском городском округе Ставропольского края (далее – План мероприятий).

2. Определить управление экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Дзиова) координатором деятельности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края по выполнению мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий.

3. Руководителям структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, ответственных за реализацию Плана мероприятий:
3.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий.
3.2. Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, до 20 января года, следующего за отчетным годом, представлять в управление экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края информацию о ходе реализации Плана мероприятий.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:
от 25 декабря 2017 г. № 2624 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции и развитию конкурентной среды на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»;
от 12 сентября 2018 г. № 2397 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2017 г. № 2624 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции и развитию конкурентной среды на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Ж.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин